
     Α∆Α:ΩΞΦΣ465ΦΘΕ-ΒΝΚ                                                                             
 

 
 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα   13  ∆εκεµβρίου 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ Αριθµ.Πρωτ.: 37073 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                     
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝ.&ΑΝΑΠΤ.ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α. 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α.                                   
Ταχ.∆/νση: Σταδίου 27 
Ταχ.Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Μ. Ρεκλείτη 
Τηλέφωνο: 213 136 4734 
e-mail:  
fax: 2131364713 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Απόδοση ποσού 1.700.000,00 € από τους Κ.Α.Π., στην ΕΕ..ΕΕ..ΤΤ..ΑΑ..ΑΑ..  ΑΑ..ΕΕ.., για την 

υλοποίηση του προγράµµατος «Βοήθεια στο Σπίτι». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

11..  Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ  87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

22..  Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 49 του ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α΄) «Βοσκήσιµες   

γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις». 

33..  Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 69 του ν.4430/2016 (ΦΕΚ 205 Α΄) «Κοινωνική 

και Αλληλέγγυα Οικονοµία και ανάπτυξη των φορέων της και άλλες διατάξεις».  

44..  Το Π∆ 123/2016(ΦΕΚ 208 Α’) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού 

σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείων Εσωτερικών και ∆ιοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και 

∆ικτύων». 

55..  Το Π∆ 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

66..  Την αρίθµ. 32592/2328/24.10.2014 (ΦΕΚ 2945 Β΄) Κοινή Απόφαση Υπουργών 

Οικονοµικών, Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 

«Προσδιορισµός του ύψους  χρηµατοδότησης του Προγράµµατος ¨Βοήθεια στο σπίτι¨ για 

το χρονικό διάστηµα  από 1.10.2014- 31.12.2015». 



     Α∆Α:ΩΞΦΣ465ΦΘΕ-ΒΝΚ                                                                             
77..  Την αρίθµ. 3670/199/3.3.2016 (ΦΕΚ 665 Β΄) Κοινή Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών και 

∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Οικονοµικών «Προσδιορισµός του ύψους της επιπλέον χρηµατοδότησης 

για την ολοκλήρωση του Προγράµµατος ¨Βοήθεια στο σπίτι¨ µέχρι  31.12.2015». 

88..  Την από 2.12.2014  Προγραµµατική Σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, του Υπουργείου Εσωτερικών & ∆ιοικητικής 

Ανασυγκρότησης, του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ και της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ).   

99..  Την από 20.04.2016 Τροποποίηση της από 2.12.2014  Προγραµµατικής  ΣΣύύµµββαασσηηςς µεταξύ 

του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, του 

Υπουργείου Εσωτερικών & ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ και της Ελληνικής 

Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ). 

1100..  Το αριθµ. 25/11.11.2016 πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης της Προγραµµατικής 

Σύµβασης µεταξύ του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης , του Υπουργείου Εσωτερικών, του ΙΚΑ –ΕΤΑΜ και της Ελληνικής Εταιρίας 

Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης( Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.). 

1111..  Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισµό έτους 2016 και αφορούν 

στα έσοδα των ∆ήµων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

1122..  Το χρηµατικό υπόλοιπο του λογαριασµού του Υπουργείου που τηρείται στο ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των ∆ήµων» 

 

Αποφασίζουµε 

 

Αποδίδουµε, από τον λογαριασµό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των ∆ήµων», ποσό ύψους  

1.700.000,00 € στην Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης  (Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ),  

αποκλειστικά και µόνο για την υλοποίηση του Προγράµµατος ««ΒΒοοήήθθεειιαα  σσττοο  ΣΣππίίττιι»» για το 

χρονικό διάστηµα από 1.10.2013 έως και 31.12.2015.  

Το ανωτέρω ποσό θα αποδοθεί µε χρηµατική εντολή του Υπουργείου µας στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

  

 

  

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   

11..  Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων                  

Ακαδηµίας 40, Τ.Κ.101 74 - ΑΘΗΝΑ    

22..  Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε.  

Μυλλέρου 73-77, Τ.Κ. 104 36 – ΑΘΗΝΑ 

33..  Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης  

     Σταδίου 29 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

      ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 



     Α∆Α:ΩΞΦΣ465ΦΘΕ-ΒΝΚ                                                                             
     Τ.Κ. 10110 Αθήνα 

      
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: (µε ηλεκτρον. Ταχυδροµείο) 
11..  Γραφείο Υπουργού 

22..  Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 

33..  Γραφείο Γενικού ∆/ντη Οικονοµικών Υπηρεσιών & ∆.Υ. 

4. ∆/νση Οικονοµικής και Αναπτυξιακής 

    Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

    -Τµήµα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 


